horas do dia 07/12/2020. O Edital e seus anexos estão disponíveis
no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o
edital serão prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no
seguinte endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-204,
Bairro Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, em
dias úteis. Processo: PMSC 44208/2020. CIG: PMSC 61506/2020.

Cod. Mat.: 705530

FUNDO DE MELHORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0059/2020 - menor preço por Lote.
Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte de
passageiros com ônibus para o Centro de Ensino Bombeiro Militar
(CEBM) do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina para o
ano de 2021. Início da entrega de propostas: às 09:00 horas do
dia 25/11/2020. Fim da entrega de propostas: às 09:00 horas do
dia 07/12/2020. Abertura da sessão: a partir das 09:00 horas do
dia 07/12/2020. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.portaldecompras.sc.gov.br. Processo: CBMSC 23957/2020.
CIG: CBMSC 28060/2020.

Cod. Mat.: 705121

FUNDO DE MELHORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0071/2020 - menor preço por item.
Objeto: Aquisição de Ambulância para o Corpo de Bombeiros Militar
de Santa Catarina. Início da entrega de propostas: às 13:30 horas
do dia 25/11/2020. Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas
do dia 09/12/2020. Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas
do dia 09/12/2020. O Edital e seus anexos estão disponíveis no
site www.portaldecompras.sc.gov.br. Processo: SCC 4519/2020.
CIG: CBMSC 28207/2020.

Cod. Mat.: 705577

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO DE SANTA
CATARINA – SANTUR
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA
DISPENSA DL 048/2020
A Agência de Desenvolvimento do Turismo de Santa Catarina,
torna público o extrato de homologação da Dispensa de licitação
DL 048/2020. OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços para a confecção de material gráfico, para visita do
Governador no Evento Viaje Mais SC. RESULTADO: PLASTKO-
LOR, CNPJ: 79.003.984/0001-14 , no valor, total, de R$ 654,20
(Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais com Vinte Centavos).
Email: licitacao@santur.sc.gov.br
(CIG) SANTUR  861/2020.
(SGPE) SANTUR 800/2020.
Florianópolis, 23 de Novembro de 2020.

Cod. Mat.: 705454

AVISO DE LICITAÇÃO - Edital nº 1011/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de botijão
criogênico e gases especiais engarrafados com cilindros
fornecidos em regime de comodato para o Centro CCT (Join-
ville/SC). Início da entrega das propostas: às 15:00 horas do
dia 25/11/2020. Fim da entrega de propostas: às 15:00 horas do
dia 09/12/2020. Abertura da sessão: a partir das 15:30 horas do dia
09/12/2020. Local: Rua Paulo Malschitzky, Campus Universitário
Profº Avelino Marcante, nº 200, Bairro Bom Retiro, Joinville/SC,
CEP: 89.219-710. Edital: http://www.portaldecompras.sc.gov.br.
Joinville/SC, 24/11/2020. Rubens Crippa Junior – Pregoeiro.

Cod. Mat.: 705451

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1030/2020. Objeto:
Aquisição de material farmacológico (morfina, propofol, lidocaina
e ropivacaina) que serão utilizados nas atividades do Hospital de
Clinica Veterinárias do Centro de Ciencias Agroveterinárias - CAV.
Valor: R$ 5.451,00. Fornecedor: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍM.
E FARMACÊUTICOS LTDA. Fundamentação: Art. 24, V da Lei
8.666/93. Lages, 23 de novembro de 2020. Clóvis Eliseu Gewehr
– Diretor Geral CAV/UDESC.

Cod. Mat.: 705463

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0637/2020 – menor preço por lote. Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
INSTALADOS PARA A UDESC/ALTO VALE. Início da entrega
das propostas: às 14h do dia 25/11/2020. Fim da entrega das
propostas: às 14h do dia 09/12/2020. Abertura da Sessão: a
partir das 14h15 do dia 09/12/2020. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações
sobre o edital serão prestadas através do e-mail clico.ceavi@
udesc.br, ou no seguinte endereço: Rua Dr. Getúlio Vargas, nº
2822, CEP 89140-000, Bela Vista, Ibirama/SC, no horário das
13:00 às 18:00, em dias úteis. SGP-e: UDESC 27417/2020.
Número de aprovação GGG – 2020AS000010.

Cod. Mat.: 705464

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1032/2020. Objeto:
Aquisição de material farmacológico (ampicilina, cefalotina e
fentalina) que serão utilizados nas atividades do Hospital de
Clínica Veterinárias do Centro de Ciências Agroveterinárias
- CAV. Valor: R$ 8.399,50. Fornecedor: PONTAMED FARMA-
CÊUTICA. Fundamentação: Art. 24, V da Lei 8.666/93. Lages,
23 de novembro de 2020. Clóvis Eliseu Gewehr – Diretor
Geral CAV/UDESC.

Cod. Mat.: 705471

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC.
EXTRATO RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 0783/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RELACIONADOS A
CONTRAPARTIDA DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE A UDESC
E A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS. Item 1: Art
Medical Produtos Medico Hospitalares LTDA, no valor de R$
6.890,00 a unidade; Item 2: Aguamed Importadora E Expor-
tadora De Equipamentos Hospitalares E Odontológicos LTDA
- ME, no valor de R$ 629,00 a unidade; Item 3: Hera Medical
Representações, Comercio E Serviços Eireli – ME, no valor de
R$ 3.518,00 a unidade; Item 4: SHC Comercio De Moveis E
Serviços De Montagem LTDA, no valor de R$ 399,00 a unidade.
Chapecó, 23 de novembro de 2020. Renata Tumelero, pregoeira.

Cod. Mat.: 705474

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC.
EXTRATO RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 0823/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
DE UM CURRAL DE MANEJO PARA BOVINOS NA FAZENDA
EXPERIMENTAL DA UDESC OESTE – FECEO. Lote I: Fra-
cassado; Lote 2: HL Distribuidora de Ferragens LTDA - ME,
no valor de R$ 4.076,90. Chapecó, 23 de novembro de 2020.
Renata Tumelero, pregoeira.

Cod. Mat.: 705475

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 991/2020.
Objeto: Pagamento referente a publicacao de artigo cientifico,
intitulado “Analytical Model for Blood Glucose Detection using
Electrical Impedance Spectroscopy”, no periodico internacional,
Sensors. PRODIP. Valor Estimativo: R$ 13.805,20. Fornecedor:
MDPI Fundamentação: Art. 25, II, c/c Art. 13, VI da Lei 8.666/93.
Objeto: Pagamento de servicos bancarios referente a publica-
cao de artigo cientifico, intitulado “Analytical Model for Blood
Glucose Detection using Electrical Impedance Spectroscopy”,
no periodico internacional, Sensors. PRODIP. Valor Estimativo:
R$ 600,00 Fornecedor: BANCO DO BRASIL. Fundamentação:
Não Aplicável à Lei 8.666/93. Joinville, 23 de novembro de
2020. Marcos Fergutz – Diretor da UDESC Joinville.

Cod. Mat.: 705497

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Setor de Compras e Licitações da UDESC Joinville – Campus
CCT, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 0638/2020.
Objeto: Aquisição de conjunto planetário para o Centro CCT da
UDESC. Lote Único: ÓTICA VICTOR LTDA EPP, Valor Homolo-
gado: R$ 153.350,00. Joinville/SC, 23/11/2020. Rubens Crippa
Júnior – Pregoeiro. PROTOCOLO CIG (SGP-E) 28533/2020.

Cod. Mat.: 705503

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
438/2020. Onde se lê:  Valor: R$ 287,92. leia-se: Valor: R$
275,27. Fornecedor: SANTA FÉ VEÍCULOS LTDA. Funda-
mentação: Art. 24, XVII, da Lei 8.666/93.  Florianópolis, 20
de novembro de 2020. Julice Dias - Diretora Geral/FAED.

Cod. Mat.: 705504

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – CAV
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 0901-2020
Pregão Eletrônico nº 0901/2020 - menor preço por lote.
Objeto: Aquisição de Containeres customizados para o CAV/
UDESC. Exclusivo para Microempresas e Empresas de pequeno
porte- ME/EPP - Valor estimado: R$57.676,62 - Início da entrega
de propostas: a partir das 14h do dia 25/11/2020. Abertura da
sessão: a partir das 14h do dia 07/12/2020. Início da disputa: às
14h15min. do dia 07/12/2020. Aprovado pelo Grupo Gestor através
do doc. 2020AS000005
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecom-
pras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através
do e-mail clico.cav@udesc.br ou no endereço: Avenida Luiz de
Camões, nº 2090 – Conta Dinheiro – Lages/SC, no horário das
13h às 19h em dias úteis.

Cod. Mat.: 705511

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – CAV
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 0843-2020
Pregão Eletrônico nº 0843/2020 - menor preço por lote.
Objeto: Aquisição de material químico e laboratorial para os pro-
jetos do PAEX, PRAPEG, LABORATÓRIODE DNA E HOSPITAL
DE CLÍNICA VETERINÁRIA DO CAV/UDESC. Exclusivo para
Microempresas e Empresas de pequeno porte- ME/EPP Valor
estimado: R$16.451,33-  Início da entrega de propostas: a partir
das 14h do dia 25/11/2020. Abertura da sessão: a partir das 14h do
dia 08/12/2020. Início da disputa: às 14h15min. do dia 08/12/2020.
Aprovado pelo Grupo Gestor através do doc. 2020AS000007 - O
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecom-
pras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através
do e-mail clico.cav@udesc.br ou no endereço: Avenida Luiz de
Camões, nº 2090 – Conta Dinheiro – Lages/SC, no horário das
13h às 19h em dias úteis.

Cod. Mat.: 705513

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1031/2020. Objeto:
Aquisição de material hospitalar (seringa e compressa) e material
farmacológico (furosemida, ceftriaxona e adrenalina) que serão
utilizados nas atividades do Hospital de Clinica Veterinárias do
Centro de Ciencias Agroveterinárias - CAV. Valor: R$ 3.954,60.
Fornecedor: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA. Fundamentação: Art. 24, V da Lei 8.666/93. Lages, 23
de novembro de 2020. Clóvis Eliseu Gewehr – Diretor Geral
CAV/UDESC.

Cod. Mat.: 705525

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1033/2020. Objeto:
Aquisição de material hospitalar (agulha, atadura, compressa)
e material laboratorial (tubo coleta sangue a vácuo) que serão
utilizados nas atividades do Hospital de Clínica Veterinária - HCV/
CAV. Valor: R$ 11.888,20. Fornecedor: PRODUVALE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Fundamentação: Art. 24, V da Lei 8.666/93.
Lages, 23 de novembro de 2020. Clóvis Eliseu Gewehr – Diretor
Geral CAV/UDESC.

Cod. Mat.: 705527

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1035/2020. Objeto:
Pró-labore por Palestra/Conferência de 2hs em 16/12/2020, com o
tema "Formas  de  captação  de  recursos", em Florianópolis-SC
ou ambiente virtual. OP/DBI. FAED/UDESC.  Valor: R$ 400,00.
Fornecedor: Paola Thais Oliveira do Nascimento. Fundamentação:
Art. 25, caput da Lei 8.666/93. Florianópolis, 19 de novembro
de 2020. Julice Dias - Diretora Geral/FAED.

Cod. Mat.: 705550

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 992/2020. Objeto: Aqui-
sição de gradil com portão para proteção da edificação da rádio
UDESC, na Rua Otto Boehm, Joinville, SC. Valor: R$ 6.980,00.
Fornecedor: METAL PAZETO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA ME. Fundamentação: Art. 24,
II da Lei 8.666/93. Joinville, 23 de novembro de 2020. Marcos
Fergütz – Diretor Geral UDESC Joinville

Cod. Mat.: 705552

RESULTADO DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA
PROPOSTA DE PREÇOS - Edital nº 0736/2020
Modalidade: Tomada de Preços. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA DA CABINE DE ENTRADA/MEDICAO
ELETRICA COM AUMENTO DE CAPACIDADE PARA 1350KVA E
ENERGIZACAO DO BLOCO I COM INSTALACAO DE TRANS-
FORMADOR PARA O CAMPUS CCT/UDESC. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitações da Udesc Joinville torna
público que foi aberta a proposta de preço da empresa SETE
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº. 08.533.925/0001-00, sendo
a mesma declarada como vencedora, com proposta no valor de
R$ 286.686,03 (duzentos e oitenta e seis mil seiscentos e oitenta
e seis reais e três centavos). Joinville/SC, 23/11/2020. Rubens
Crippa Junior – Presidente CPL CCT.

Cod. Mat.: 705555

24.11.2020 (terça-feira) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.402 PÁGINA 25

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.